
UCHWAŁA NR III/7/24 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie w 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 roku, poz. 609), art. 212 ust. 1, art. 214, art. 217, art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska Stronia Śląskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Miejskiej Stronia Śląskiego Nr LXXVI/476/23 z dnia 28 grudnia 2023 roku 
w sprawie budżetu  Gminy Stronie Śląskie na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w planie dochodów budżetowych zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w planie wydatków budżetowych zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) w Załączniku Nr 3 dot. wykazu zadań majątkowych planowanych do realizacji w roku 2024, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) w Załączniku nr 7 dot.planu dotacji w roku 2024 dla podmiotów należących i nienależących do sektora 
finansów publicznych, zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po dokonaniu zmian planowane ogólne kwoty budżetu wynoszą: po stronie dochodów 62 224 
262,06 zł, po stronie wydatków 73 954 808,86 zł, deficyt budżetowy 11 730 546,80 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 324A2AE6-4C0A-4819-BB3D-6626FFE4EA67. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej Stronia Śląskiego Nr III/7/24 z dnia 28.05.2024 r.

Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Stronie Śląskie na 2024 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 984 375,80 90 000,00 5 074 375,80

60016 Drogi publiczne gminne 4 908 375,80 90 000,00 4 998 375,80

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

0,00 90 000,00 90 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 654 400,00 42 000,00 5 696 400,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 272 400,00 42 000,00 5 314 400,00

0800
Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości
pod inwestycje celu publicznego

0,00 42 000,00 42 000,00

750 Administracja publiczna 204 065,00 -119 000,00 85 065,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 137 510,00 -119 000,00 18 510,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 124 000,00 -119 000,00 5 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

14 944 118,00 -90 000,00 14 854 118,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

709 100,00 -90 000,00 619 100,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

95 000,00 -90 000,00 5 000,00

758 Różne rozliczenia 11 612 723,20 119 000,00 11 731 723,20

75814 Różne rozliczenia finansowe 100 334,20 119 000,00 219 334,20

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 119 000,00 119 000,00

801 Oświata i wychowanie 968 809,00 60 400,00 1 029 209,00

80104 Przedszkola 780 758,00 1 000,00 781 758,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 1 000,00 1 000,00

80115 Technika 4 090,00 59 400,00 63 490,00

2051

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 59 400,00 59 400,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 256 300,00 6 000,00 1 262 300,00

92195 Pozostała działalność 0,00 6 000,00 6 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 324A2AE6-4C0A-4819-BB3D-6626FFE4EA67. Podpisany Strona 1



2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 6 000,00 6 000,00

Razem: 62 115 862,06 108 400,00 62 224 262,06

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 324A2AE6-4C0A-4819-BB3D-6626FFE4EA67. Podpisany Strona 2



Załacznik nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej Stronia Śląskiego Nr III/7/24 z dnia 28.05.2024 r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Stronie Śląskie na 2024 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 43 055,47 150 000,00 193 055,47

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 150 000,00 150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00

600 Transport i łączność 6 222 844,00 199 410,00 6 422 254,00

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 146 700,00 -100 270,00 46 430,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

146 700,00 -100 270,00 46 430,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 639 500,00 280 000,00 5 919 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 498 500,00 331 000,00 3 829 500,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

1 660 000,00 -51 000,00 1 609 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 0,00 19 680,00 19 680,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 19 680,00 19 680,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 930 700,00 30 000,00 960 700,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 346 700,00 30 000,00 376 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 71 800,00 30 000,00 101 800,00

750 Administracja publiczna 5 266 735,35 25 000,00 5 291 735,35

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 348 300,00 25 000,00 373 300,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 311 400,00 25 000,00 336 400,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 801 300,00 10 000,00 811 300,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 0,00 10 000,00 10 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 10 000,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 13 520 430,80 -20 510,00 13 499 920,80

80101 Szkoły podstawowe 5 380 100,00 299 200,00 5 679 300,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 250 000,00 252 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 610 000,00 43 000,00 653 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 85 000,00 6 200,00 91 200,00

80104 Przedszkola 3 113 083,44 1 000,00 3 114 083,44

4300 Zakup usług pozostałych 26 020,00 1 000,00 27 020,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 324A2AE6-4C0A-4819-BB3D-6626FFE4EA67. Podpisany Strona 1



80115 Technika 2 111 200,00 61 300,00 2 172 500,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 51 000,00 53 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 239 000,00 9 000,00 248 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 32 000,00 1 300,00 33 300,00

80195 Pozostała działalność 1 072 280,36 -382 010,00 690 270,36

4300 Zakup usług pozostałych 1 007 483,80 -382 010,00 625 473,80

851 Ochrona zdrowia 496 000,00 0,00 496 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 440 000,00 0,00 440 000,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

29 000,00 40 000,00 69 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 248 300,00 -40 000,00 208 300,00

855 Rodzina 3 235 761,00 500,00 3 236 261,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 141 061,00 500,00 2 141 561,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 400,00 400,00 800,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

100,00 100,00 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 784 376,00 16 000,00 14 800 376,00

90095 Pozostała działalność 7 966 600,00 16 000,00 7 982 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 949 000,00 16 000,00 2 965 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 783 000,00 -302 000,00 3 481 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 189 000,00 80 000,00 1 269 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

1 120 000,00 80 000,00 1 200 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 504 000,00 12 000,00 1 516 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 58 000,00 58 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

360 000,00 60 000,00 420 000,00

6560

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom zaliczanym do sektora finansów
publicznych

155 000,00 -155 000,00 0,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

989 000,00 49 000,00 1 038 000,00

92195 Pozostała działalność 1 030 000,00 -394 000,00 636 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 324A2AE6-4C0A-4819-BB3D-6626FFE4EA67. Podpisany Strona 2



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 600,00 4 000,00 33 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 -400 000,00 600 000,00

Razem: 73 846 408,86 108 400,00 73 954 808,86

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 324A2AE6-4C0A-4819-BB3D-6626FFE4EA67. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 4

Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Miejskiej Stronia Śląskiego Nr III/7/24 z dnia 28.05.2024 r.
Wykaz zadań majątkowych planowanych do realizacji w roku 2024.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 150 000,000,00 150 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 150 000,00 150 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00
Opracowanie/dokumentacja budowy sieci kanalizacji sanitarnej w 
Kamienicy 0,00 50 000,00 50 000,00

Opracowanie/dokumentacja budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Nowej 
Morawie 0,00 50 000,00 50 000,00

Opracowanie/dokumentacja budowy sieci kanalizacji sanitarnej w 
Strachocinie 0,00 50 000,00 50 000,00

600 Transport i łączność 299 680,005 283 144,00 5 582 824,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 124 644,00124 644,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 124 644,00 0,00 124 644,00
Budowa zatoki postojowej dla samochodów osobowych przy 
ul.Kościuszki, działka nr 200/3,195 i 197/4 obręb Stronie Śląskie miasto 65 544,00 0,00 65 544,00

Przebudowa chodnika oraz budowa kładki dla pieszych wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 392 w Stroniu Śląskim

 

59 100,00 0,00 59 100,00

60016 Drogi publiczne gminne 280 000,00 5 438 500,005 158 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 498 500,00 331 000,00 3 829 500,00

Modernizacja drogi gminnej dz.31 obręb Goszów 28 500,00 0,00 28 500,00

Modernizacja ul.Sportowej w Stroniu Śląskim 0,00 151 000,00 151 000,00

Odbudowa dróg gminnych 20 000,00 180 000,00 200 000,00
Przebudowa części drogi ew.gr.49 i 38 wraz z infrastrukturą we wsi Stara 
Morawa 50 000,00 0,00 50 000,00

Przebudowa drogi we wsi Stary Gierałtów 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Przebudowa ul.Dolnej w Stroniu Śląskim 1 650 000,00 0,00 1 650 000,00

Przebudowa ul.Kościelnej w Bolesławowie 250 000,00 0,00 250 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 660 000,00 - 51 000,00 1 609 000,00

Modernizacja ul.Dolnej w Stroniu Śląskim 0,00 0,00 0,00

Modernizacja ul.Sportowej w Stroniu Śląskim 1 660 000,00 - 51 000,00 1 609 000,00

Przebudowa ul.Dolnej w Stroniu Śląskim 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne 19 680,00 19 680,000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 324A2AE6-4C0A-4819-BB3D-6626FFE4EA67. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 19 680,00 19 680,00

Przebudowa ul.Jaworowej w Stroniu Śląskim-dokumentacja 0,00 6 560,00 6 560,00

Przebudowa ul.Kopernika w Stroniu Śląskim-dokumentacja 0,00 6 560,00 6 560,00

Przebudowa ul.Świerkowej w Stroniu Śląskim - dokumentacja 0,00 6 560,00 6 560,00

630 Turystyka 0,0020 000 000,00 20 000 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 20 000 000,0020 000 000,00

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie 
funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji

 

finansowych
10 000 000,00 0,00 10 000 000,00

Podwyższenie kapitału zakładowego dla SPA Jaskinia Niedźwiedzia 
sp.zo.o. w Stroniu Śląskim w związku z utworzeniem podziemnej trasy

 

turystycznej w Jaskini Niedźwiedziej pn.Partie Mastodonta
10 000 000,00 0,00 10 000 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00
Zagospodarowanie turystyczne Góry Krzyżnik - Dolnośląskie Rowerowe 
Parki Umiejętności 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 9 000 000,00 0,00 9 000 000,00

Modernizacja i remont kompleksu rekreacyjno-wypoczynkowego przy 
zalewie w Starej Morawie etap I 9 000 000,00 0,00 9 000 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,0050 000,00 50 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 50 000,0050 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Nabycie przez gminę nieruchomości 50 000,00 0,00 50 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,000,00 10 000,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00 10 000,000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 10 000,00 10 000,00

Wpłata na Fundusz Wsparcia PSP we Wrocławiu na zakup i wymianę 
bramy garażowej w obiekcie JRG PSP w Bystrzycy Kłodzkiej 0,00 10 000,00 10 000,00

855 Rodzina 0,00250 000,00 250 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 250 000,00250 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 0,00 250 000,00
Utworzenie dodatkowych 10 miejsc w Żłobku Miejskim w Stroniu Śląskim 
przy ul.Nadbrzeżnej 30 250 000,00 0,00 250 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 000,009 218 176,00 9 234 176,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 95 140,0095 140,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 140,00 0,00 85 140,00

Budowa ujęcia wody w Siennej. 85 140,00 0,00 85 140,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 324A2AE6-4C0A-4819-BB3D-6626FFE4EA67. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
10 000,00 0,00 10 000,00

Dofinansowanie kosztów budowy studni na terenie Gminy Stronie Śląskie 10 000,00 0,00 10 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 695 516,00695 516,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
695 516,00 0,00 695 516,00

Realizacja programu "Ciepłe mieszkanie" 695 516,00 0,00 695 516,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 627 520,00627 520,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 0,00 500 000,00

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej w Stroniu Sląskim 34 480,00 0,00 34 480,00

Modernizacja oświetlenia gminnego 465 520,00 0,00 465 520,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 0,00 12 000,00
Utrzymanie działki sołeckiej i estetyka Sołectwa Goszów i Młynowiec - 
przedsięwzięcie nr 2 (zakup oświetlenia) 12 000,00 0,00 12 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 115 520,00 0,00 115 520,00

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej w Stroniu Sląskim 115 520,00 0,00 115 520,00

90095 Pozostała działalność 16 000,00 7 816 000,007 800 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 949 000,00 16 000,00 2 965 000,00
Rewitalizacja Parku Morawka w Stroniu Śląskim wraz z terenem 
przyległym 2 949 000,00 16 000,00 2 965 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 851 000,00 0,00 4 851 000,00

Rewitalizacja Parku Morawka w Stroniu Śląskim wraz z terenem 
przyległym 4 851 000,00 0,00 4 851 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 388 000,002 554 000,00 2 166 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 50 000,0050 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
50 000,00 0,00 50 000,00

Wymiana i przebudowa systemu wyciągarek scenicznych w Centrum 
Edukacji,Turystyki i Kultury w Stroniu Śląskim 50 000,00 0,00 50 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 12 000,00 1 516 000,001 504 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 58 000,00 58 000,00

Konserwacja zabytkowych rzeźb na terenie Bolesławowa 0,00 3 000,00 3 000,00

Remont budynku CETiK przy ul.Kościuszki 18 w Stroniu Śląskim 0,00 5 000,00 5 000,00

Termomodernizacja  Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim 0,00 50 000,00 50 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 324A2AE6-4C0A-4819-BB3D-6626FFE4EA67. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 360 000,00 60 000,00 420 000,00

Konserwacja zabytkowych rzeźb na terenie Bolesławowa 160 000,00 - 40 000,00 120 000,00

Remont budynku CETiK przy ul.Kościuszki 18 w Stroniu Śląskim 0,00 150 000,00 150 000,00

Termomodernizacja  Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim 200 000,00 - 50 000,00 150 000,00

6560
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

zaliczanym do sektora finansów publicznych
155 000,00 - 155 000,00 0,00

Remont budynku CETiK przy ul.Kościuszki 18 w Stroniu Śląskim 155 000,00 - 155 000,00 0,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych
989 000,00 49 000,00 1 038 000,00

Remont Kościoła Filialnego pw.Św.Michała Archanioła w Siennej 680 000,00 0,00 680 000,00

Remont Kościoła Filialnego Sw.Wincentego i Św.Walentego w Bielicach 155 000,00 49 000,00 204 000,00
Remont Kościoła Parafialnego pw.Matki Bożej Królowej Polski i 
Św.Maternusa w Stroniu Śląskim 154 000,00 0,00 154 000,00

92195 Pozostała działalność - 400 000,00 600 000,001 000 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 - 400 000,00 600 000,00

Stara Huta - Nowe Życie 1 000 000,00 - 400 000,00 600 000,00

926 Kultura fizyczna 0,001 069 555,00 1 069 555,00

92695 Pozostała działalność 0,00 1 069 555,001 069 555,00

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie 
funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji

 

finansowych
1 069 555,00 0,00 1 069 555,00

Podwyższenie kapitału zakładowego SPA"Jaskinia Niedźwiedzia" sp.z o.o. 
w Stroniu Śl.w zw. z realiz.zadania

 

pn."Przebudowa,rozbudowa,modernizacja i zmiana sposobu użytkowania

 

istniejących obiektów szkoły,krytej pływalni i hali sportowej z

 

przeznaczeniem na ośrodek szkoleniowo-rekreacyjny wraz z

 

zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą techniczną - Etap II -

 

Przebudowa budynku byłej szkoły z przeznaczeniem na hotel z częścią

 

gastronomiczną i rozrywkową oraz szkoleniową

 

1 069 555,00 0,00 1 069 555,00

38 424 875,00 38 512 555,0087 680,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 324A2AE6-4C0A-4819-BB3D-6626FFE4EA67. Podpisany Strona 4



                                                                                                                                                                                                                                                 Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                      Miejskiej Stronia Śląskiego Nr III/7/24                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                      z dnia 28.05.2024 r.       
                                                                                                                                                                                                                                                  
                                     
                   PLANOWANE DOTACJE W 2024 ROKU DLA PODMIOTÓW NALEŻĄCYCH I NIENALEŻĄCYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
 
 
Lp. 

 
 Dział 

 
  Rozdział 

 
 § 

                           
                       Wyszczególnienie 

  
        Plan  

                            Kwota dotacji    (w zł.)   
        Nazwa    
  
 

    
   podmiotowej 

 
przedmiot. 

 
 celowej 

 1      2          3   4                                      5              6              7            8          9            10 
  
 I 

       
        JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW  PUBLICZNYCH 
 

1 370 830,00 1 200 000,00 0,00 170 830,00  

1 600 60001 2710 

 
 
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
 
Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 46 430,00 0,00 0,00 46 430,00 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Dolnośląskiego 

(pomoc finansowa – 
realizacja połączeń 

kolejowych w formie 
Kolejowej Komunikacji 
Autobusowej Wrocław-
Kłodzko-Lądek Zdrój-

Stronie Śląskie) 

2 630 63095 2900 

TURYSTYKA 
 
Pozostała działalność 3 400,00 0,00 0,00 3 400,00 Stowarzyszenie Gmin 

Górskich - składka 

 
3 

 
754 

 
75421 

 
2710 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
 
Zarządzanie kryzysowe 

 
2 000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
2 000,00 

 
Powiat Kłodzki 

(Lokalny System 
Ostrzegania 

Przeciwpowodziowego) 

4 851 85154 2800 

 
 
 
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 
 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

69 000,00 0,00 0,00 69 000,00 

Centrum Edukacji, 
Turystyki i Kultury 
w Stroniu Śląskim 
Organizacja imprez 

rekreacyjnych z 
elementami 

edukacyjnymi w 
zakresie rozwiązywania 

problemów 
alkoholowych i 

przeciwdziałania 
narkomanii, w tym 
realizacja projektu  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 324A2AE6-4C0A-4819-BB3D-6626FFE4EA67. Podpisany Strona 1



 
5 

 
921 

 
92109 

 
2480 

 
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 
 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

 
1 200 000,00 

 
1 200 000,00 

 
0,00 

0,00 

 
Centrum Edukacji, 
Turystyki i Kultury 
w Stroniu Śląskim 

6 921 92109 6220 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 
 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

Centrum Edukacji, 
Turystyki i Kultury 
w Stroniu Śląskim – 
środki na wymianę i 
przebudowę systemu 

wyciągarek scenicznych 
 
 II 

   
JEDNOSTKI NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
 

2 715 799,44 535 000,00 0,00 2 180 799,44  

7 750 75095 2820 

 
ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 
Pozostała działalność 21 978,00 0,00 0,00 21 978,00 

Stowarzyszenie Ziemia 
Dzierżoniowska 

Lider ZIT POF Gmina 
Miejska Dzierżoniów 
Środki na utworzenie i 
funkcjonowanie Biura 

ZIT POF 

8 801 80104 2340 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 
Przedszkola 
 

15 305,44 0,00 0,00 15 305,44 

Niepubliczne 
Przedszkole Bajlandia 

w Bolesławowie 
POMOC UKRAINA 

9 900 90001 6230 

GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 
 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 
Dofinansowanie dla 

mieszkańców kosztów 
budowy studni 

10 900 90005 6230 

GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 
 
Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 
 

695 516,00 0,00 0,00 695 516,00 

Realizacja projektu 
Ciepłe Mieszkanie – 
dofinansowania dla 

mieszkańców, wspólnot 

 
11 

 
754 

 
75412 

 
2820 

 
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
 
Ochotnicze Straże Pożarne 
 
 

 
280 000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
280 000,00 

 
OMG ZOSP RP 
Stronie Śląskie 

12 801 80104 2540 
OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 

535 000,00 535 000,00 0,00 0,00 Niepubliczne 
Przedszkole Bajlandia 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 324A2AE6-4C0A-4819-BB3D-6626FFE4EA67. Podpisany Strona 2



Przedszkola 
 

13 921 92120 6570 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 
 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

680 000,00 0,00 0,00 680 000,00 

Remont Kościoła 
Filialnego pw. Św. 

Michała Archanioła w 
Siennej 

Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków 

14 921 92120 6570 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 
 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

204 000,00 0,00 0,00 204 000,00 

Remont Kościoła 
Filialnego Św. 

Wincentego i Św. 
Walentego w Bielicach 

Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków 

15 921 92120 6570 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 
 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 154 000,00 0,00 0,00 154 000,00 

Remont Kościoła 
Parafialnego pw. Matki 
Bożej Królowej Polski i 

Św. Maternusa w 
Stroniu Śląskim 

Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków 

16 926 92605 2830 

 
 
 
KULTURA FIZYCZNA 
 
Zadania w zakresie kultury fizycznej 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00 

Uczniowski Ludowy 
Klub Sportowy 

CZARNA GÓRA 
„Prowadzenie 

całorocznych zajęć 
sportowych  

ukierunkowanych na 
dyscypliny narciarstwa 

alpejskiego i 
wspinaczki 

wysokościowej”. 
 

17 926 92605 2360 

KULTURA FIZYCZNA 
 
Zadania w zakresie kultury fizycznej 

12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 

Uczniowski Klub 
Sportowy Akademia 
Piłkarska Kryształ 

Stronie 
„Organizacja i udział w 

meczach i turniejach 
piłki nożnej dla dzieci 

18 926 92605 2360 

 
 
KULTURA FIZYCZNA 
 
Zadania w zakresie kultury fizycznej 96 000,00 0,00 0,00 96 000,00 

Stowarzyszenie 
Pożytku Publicznego 

KRYSZTAŁ STRONIE  
„Upowszechnianie 

sportu wśród 
mieszkańców Gminy 

Stronie Śląskie w 
zakresie piłki nożnej, 

snowboardu i 
wakeboardingu 

19 926 92605 2830 KULTURA FIZYCZNA 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00 Polski Związek 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 324A2AE6-4C0A-4819-BB3D-6626FFE4EA67. Podpisany Strona 3



 
Zadania w zakresie kultury fizycznej 

Wędkarski Koło 
Miejsko-Gminne nr 23 

w Stroniu Śląskim 
„Popularyzacja sportu 

Wędkarskiego” 

                                                       
                                                             RAZEM    DOTACJE, w tym : 

4 086 629,44      1 735 000,00 0,00 2 351 629,44  

                                                                                                                    bieżące 2 293 113,44      1 735 000,00 0,00 558 113,44  
                                                                                                                                 majątkowe   1 793 516,00               0,00 0,00 1 793 516,00  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 324A2AE6-4C0A-4819-BB3D-6626FFE4EA67. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

DOCHODY  

Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

W rozdz.70005 wprowadza się dochody majątkowe w kwocie 42 000,00 zł z tytułu odszkodowania na 
podstawie decyzji Wojewody Dolnośląskiego za bezumowne korzystanie z gruntu – w związku z realizacją 
inwestycji w zakresie budowli związanych z ochroną przeciwpowodziową. 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

W rozdz.80104 na wniosek Przedszkola Miejskiego im. Jana Pawła II w Stroniu Śląskim wprowadza się  
dochody bieżące w kwocie 1 000,00 zł z tytułu otrzymanej darowizny. W rozdz.80115 wprowadza się dochody 
bieżące w kwocie 59 500,00 zł z tytułu dotacji celowej za realizację projektu w ramach Erasmus+w 
poprzednim roku przez Zespół Szkól Samorządowych w Stroniu Śląskim. 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

W rozdz.92195 wprowadza się dochody bieżące w kwocie 6 000,00 zł – dotacje celowe otrzymane od 
Powiatu Kłodzkiego - konkurs „Najlepszych inicjatyw społeczności lokalnych” w ramach Odnowy wsi powiatu 
kłodzkiego dla społeczności lokalnej Starego Gierałtowa na realizację projektu pn.”Teraz mnie znajdziesz” 
oraz dla społeczności lokalnej Starej Morawy na realizację projektu pn.”W zdrowym ciele zdrowy duch”. 

PRZENIESIENIE PLANU DOCHODÓW 

Przenosi się plan dochodów bieżących w kwocie 90 000,00 zł z rozdz.75618 - z tytułu wpływów z opłat za 
zezwolenia i inne opłaty ewidencyjne do rozdz.60016 w celu prawidłowego zaklasyfikowania. 

Przenosi się plan dochodów bieżących w kwocie 119 000,00 zł z rozdz.75023 - z tytułu wpływów z odsetek 
od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych gminy do rozdz.75814 w celu prawidłowego 
zaklasyfikowania. 

WYDATKI 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

W rozdz.01044 wprowadza się wydatki inwestycyjne w kwocie ogólnej 150 000,00 zł na zadania dot. 
opracowania dokumentacji budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Kamienicy, Nowej Morawie i Strachocinie. 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

W rozdz.60001 zmniejsza się wartość dotacji celowej na zadanie bieżące związane z realizacją połączeń 
kolejowych w formie kolejowej komunikacji autobusowej Wrocław-Stronie Śląskie do kwoty 46 430,00 zł. 

W rozdz.60016 prawidłowo klasyfikuje się zadanie majątkowe pn.”Modernizacja ul. Sportowej w Stroniu 
Śląskim” zwiększając zadanie o 100 000,00 zł. Zwiększa się wartość zadania pn.”Odbudowa dróg gminnych”o 
180 000,00 zł. W rozdz.60017 wprowadza się zadania majątkowe w kwocie ogólnej 19 680,00 zł na 
przygotowanie dokumentacji związanej z przebudową ul.Jaworowej, ul.Kopernika i ul.Świerkowej w Stroniu 
Śląskim. 

Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

W rozdz.70005 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 30 000,00 zł na koszty związane m.in. 
z wycenami nieruchomości gruntowych. 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

W rozdz.75022 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 25 000,00 zł na koszty związane 
z utrzymaniem Rady Miejskiej Stronia Śląskiego. 

Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

W rozdz.75410 wprowadza się plan wydatków majątkowych w kwocie 10 000,00 zł jako wpłatę na Fundusz 
Wsparcia PSP związaną z zakupem i wymianą bramy garażowej w obiekcie JRG PSP w Bystrzycy Kłodzkiej. 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 324A2AE6-4C0A-4819-BB3D-6626FFE4EA67. Podpisany Strona 1



Na wniosek Zespołu Szkół Samorządowych w Stroniu Śląskim zwiększa się plan wydatków bieżących 
w rozdz.80101 i 80115 na wypłatę zaległych dodatków wiejskich dla nauczycieli w kwocie ogólnej 
360 500,00 zł. W rozdz.80104 zwiększa się plan wydatków bieżących na wniosek przedszkola miejskiego 
w kwocie 1 000,00 zł w związku z otrzymana darowizną. 

W rozdz.80195 zmniejsza się plan wydatków bieżących o 382 010,00 zł w celu przeniesienia do 
rozdz.80101, 80115 i 92109. 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 

W rozdz.85154 zwiększa się plan wydatków bieżących na dotację celową dla Centrum Edukacji, Turystyki 
i Kultury w Stroniu Śląskim o 40 000,00 zł na organizację imprez z elementami edukacyjnymi w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w tym na realizacje projektu. 

Dział 855 RODZINA 

W rozdz.85502 zwiększa się wydatki bieżące w urzędzie w kwocie 500,00 zł na zwrot nienależnie 
pobranych świadczeń w Ośrodku Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim do DUW we Wrocławiu. 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

W rozdz.90095 zwiększa się wydatki majątkowe w kwocie 16 000,00 zł na zadanie związane z rewitalizacją 
Parku Morawka w związku z opracowaniem projektu zieleni. 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Na wniosek Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury w Stroniu Śląskim w rozdz.92109 zwiększa się dotację 
podmiotową o 80 000,00 zł. W rozdz.92120 prawidłowo klasyfikuje się zadania majątkowe związane z ochroną 
zabytków z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Polski Ład oraz aktualizuje się kwoty zadania 
związanego z konserwacją  rzeźb zmniejszając wartość o 37 000,00 zł i zwiększając wartość zadania dot. 
remontu  kościoła w Bielicach o 49 000,00 zł. 

W rozdz.92195 wprowadza się 2 projekty z dofinansowaniem Powiatu Kłodzkiego - konkurs „Najlepszych 
inicjatyw społeczności lokalnych” w ramach Odnowy wsi powiatu kłodzkiego dla społeczności lokalnej 
Starego Gierałtowa pn.”Teraz mnie znajdziesz”  w kwocie 3 000,00 zł oraz dla społeczności lokalnej Starej 
Morawy pn.”W zdrowym ciele zdrowy duch”- 3 000,00 zł. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych – 
wartość zadania pn.” Stara Huta-Nowe Życie” o 400 000,00 zł. 

Plan budżetu Gminy Stronie Śląskie po zmianach wynosi: po stronie dochodów 62 224 262,06 zł, po stronie 
wydatków 73 954 808,86 zł. 

Zaktualizowano załączniki do budżetu nr 1, 2, 3 i 7. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz  Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 324A2AE6-4C0A-4819-BB3D-6626FFE4EA67. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/7/24 RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2024-05-28T07:27:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




